Mach ado/MG - 37.750-000 
CNPJ 01.955324/0001-46 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

A Associação Comunitária de Radio Difusão para Desenvolvimento Artístico e 
Cultural de Machado com sede á Avenida Santa Cruz, número 30 (trinta), sala 801 
(oitocentos e um) centro da cidade de Machado/MG, obedecendo decisão de seus membros, 
em Assembléia Geral realizada em 05/07/2014, promove a ALTERAÇÃO de seus atos 
constitutivos, adaptando-os ao Regulamento Interno da Associação da cidade de 
Machado/MG, passando doravante a vigorar o seguinte:

[...]

sociedade sem fins lucrativos voltada para defesa da democratização da Comunicação e 
sociedade civil de Radiodifusão Cultural e Artística de Organizações populares de apoio ás 
ações solidárias com sede á Avenida Santa Cruz, número 30 (trinta) - Sala 801 (oitocentos 
e um), no município de Machado, Estado de Minas Gerais, foro na Comarca de 
Machado/MG. 

s/sl°. A Associação se regerá pelo presente Estatuto Interno, pela legislação brasileira, 
registrado e arquivado no Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídicas da cidade de